China Chengxin International Credit Rating Co.,Ltd.

北京市东城区朝阳门内大街南竹杆胡同 2 号银河 SOHO6 号楼

邮编：100010    电话：（8610）6642 8877     传真：（8610）6642 6100

Building 6, Galaxy SOHO, No.2 Nanzhuganhutong,ChaoyangmenneiAvenue,
Dongcheng District,Beijing, 100010

中诚信国际关于关注上饶市城市建设投资开发集团有限公

司拟收购上市公司股权并获取控股股东地位的公告

上饶市城市建设投资开发集团有限公司（以下简称“上饶城投”或

“公司”）分别于 2018 年 7 月、2018 年 12 月、2019 年 1 月和 2019 年

3 月公开发行了“18 上饶城投 MTN001”、“18饶城投债”、“19上饶城

投 MTN001”和“19 上饶城投 MTN002”，以上债券均由中诚信国际信

用评级有限责任公司（以下简称“中诚信国际”）进行相关评级工作。

2020 年 1 月 5 日，福建省闽发铝业股份有限公司（以下简称“闽

发铝业”或“上市公司”）发布《关于公司股东签署<股份转让框架协议>

暨公司控制权拟发生变更的提示性公告》（以下简称“《公告》”）。《公

告》显示，闽发铝业于 2020 年 1 月 5 日收到控股股东、实际控制人

黄天火及一致行动人黄长远等与上饶城投签署的《股份转让框架协

议》，黄天火及一致行动人将共同向上饶城投转让不超过上市公司总

股本 29.99%的股份，具体转让比例以满足上饶城投取得上市公司实

际控制权为下限基础，具体转让股份数量以各方签署的正式股份转让

协议约定为准。若本次转让顺利实施完成，闽发铝业的控股股东将变

更为上饶城投，实际控制人将变更为上饶市国资委。

《公告》还称，本次签订的《股份转让框架协议》为意向性协议，

具体的条款以双方签署的正式股份转让协议的约定为准；正式的股份

[2020]014

转让协议的签署时间及能否签署存在不确定性；本次协议转让股份事

项需履行国有资产监督管理部门审批程序，能否获得批准存在不确定

性。

闽发铝业（股票代码：002578.SZ）是一家民营上市企业，公司的

主营业务和产品主要是建筑铝型材、工业铝型材和建筑铝模板的研发、

生产、销售。截至 2019 年 9 月末，闽发铝业总资产 16.44 亿元，所有

者权益 14.10 亿元，资产负债率 14.27%；2019 年 1~9 月，实现营业

总收入 9.90 亿元，净利润 0.37 亿元，经营活动净现金流 1.88 亿元。

鉴于上述事项存在不确定性，暂时未对公司经营和整体信用状况

产生实质性影响，中诚信国际将持续关注上饶城投收购上市公司股权

的进展，并对公司未来经营和整体信用状况保持持续跟踪。

特此公告

                         中诚信国际信用评级有限责任公司

二〇二〇年一月十日

		2020-01-10T15:29:21+0800
	中诚信国际信用评级有限责任公司